

**Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 7 grudnia 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG, Pani Stanisława Grabek, Pani Violetta Kościółek.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu gminy Sobótka na 2011r.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad.2

Pani Violetta Gaworczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności i Pożytku Publicznego w Sobótce. Poinformowała, że wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego zapomniał opublikować tą uchwałę, a ponieważ miał zastrzeżenia do § 6 pkt 3, pkt.4 i pkt. 5 przesłał uchwałę do sądu celem stwierdzenia nieważności tych punktów. Przedstawiła brzmienie zaskarżonego paragrafu. Zazaczyła, że wystarczy uchylić uchwałą zaskarżone paragrafy i sąd umorzy postępowanie, a Urząd Wojewódzki wycofa skargę.

Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały
Głosów „za” - 5, „przeciw”- 0, „wstrzymało się”- 1,

Ad. 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że w zakresie opiniowania budżetu tej komisji jest komunikacja publiczna, ład i porządek publiczny, gminne drogi ulice i mosty, gospodarka komunalna i zasoby mieszkaniowe. Następnie omówiła wieloletnią prognozę inwestycyjną. Powiedziała, że analizowała pozycję dotyczącą limitów zobowiązań do której na ostatnim posiedzeniu wniósł uwagi Radny Edward Żaba i prosi, aby do tej pozycji nie przykładać większego znaczenia, ponieważ jej zdaniem ma to być suma zobowiązań z poszczególnych lat, ale w przypadku ostatniej pozycji nie ma to zastosowania, ponieważ limit udzielonych poręczeń nie może przekroczyć 200.000zł. Dodała, że zobaczymy jak do tej pozycji odniesie się Regionalna Izba Obrachunkowa. Poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa musi być uchwalona na dany rok budżetowy i 3 kolejne lata. Przedstawiła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2011-2014 wraz z załącznikami.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO zapytał z czego wynika to, że subwencja ogólna na 2011 r. jest znacznie niższa niż w roku ubiegłym (str. 53 projektu budżetu)?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że otrzymaliśmy część wyrównawczą mniejszą o 600 tys., a wynika to z tego, że gmina jest potencjalnie w lepszej sytuacji finansowej. Dodał, że udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych są coraz większe dla gminy, a to powoduje, że przeciętny dochód na mieszkańca gminy jest wyższy, a w związku z tym subwencje są niższe. Następnie przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 2011.

Radna Barbara Kuriata zapytała, czy urząd ma wpływ na to, która firma będzie wykonywała remont dachu na który ZBM otrzymuje dotację przedmiotową?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie, ponieważ ZBM przeprowadzi procedurę przetargową. Poinformowała o planie wydatków na 2011r. w dziale

600 Transport i łączność, dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, (strona 20 i 65 projektu budżetu).

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał na jakim etapie są prace nad rozbudową cmentarza?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że teraz będzie opracowywana dokumentacja.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO zapytał dlaczego na rozbudowę cmentarza przeznaczono tak małą kwotę i dlaczego założono, że przez cały rok będziemy zajmowali się wyłącznie dokumentacją?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że na wydatki inwestycyjne mamy bardzo mało środków. Przedstawiła informację jakie zadania inwestycyjne zaplanowano na 2011r. (zał. Nr 4 projektu budżetu).

Radna Danuta Nowak poruszyła problem braku dokumentacji na kanalizację w miejscowości Mirosławice.

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska powiedziała, że są etapy kanalizowania gminy.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO powiedział, że jest to obszerny temat i radni zajmą się tematem kanalizacji na kolejnych komisjach.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał kiedy będzie wiadomo czy otrzymamy dofinansowanie na przebudowę i modernizację obiektów sportowych na stadionie OSiR?

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska odpowiedziała, że wniosek przeszedł weryfikację formalną, a teraz przechodzi weryfikację merytoryczną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Witold Nazimek powiedział, że kiedyś przy jednostkach były podane informacje o liczbie zatrudnionych, wielkości środków na składki, na wynagrodzenia itp. Powiedział, że chcieliby otrzymać takie informacje z jednostek.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO powiedział, że jedynie OPS przygotowuje od lat przejrzystą informację.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu znajdują się takie informacje. Powiedziała, że można wystąpić do jednostek, aby uszczegółowiły te informacje.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO poprosił o przygotowanie tych informacji na komisję budżetową. Zapytał w którym miejscu znajduje się kwota przewidziana na współpracę z gazetami?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że w budżecie jest przewidziana kwota na ten cel, ale umowy nie zostały jeszcze podpisane.

Radni jednogłośnie zaopiniowali przedstawiony projekt budżetu w działach podległych komisji.

Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG rozdała radnym projekt statutów sołectwa. Poprosiła o zapoznanie się z nim i składanie ewentualnych uwag lub sugestii. Zaznaczyła, że projekt ten był konsultowany z mieszkańcami i radcą prawną.

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO zapytał czy w związku z tym, że miasto Sobótka stanowi jedność, a nie jest podzielone na 2 części nie należałoby znieść w Sobótce Zachodniej sołectwa?

Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, że w pierwszej kolejności należałoby zmienić statut gminy.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o dopisanie do zimowej akcji odśnieżania dróg ul. Ogrodowej i podjazdów do tej ulicy – ul. Czereśniowej itd.(z ul. Parkowej na ul. Ciasną).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w trybie zamówień publicznych umowa została już podpisana i nie można w niej nic zmienić. Dodała, że inne drogi są odśnieżane na dodatkowe zlecenie, za dodatkową opłatą.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jego zdaniem ul. Ogrodowa powinna być na stałe

wpisana do grafiku odśnieżanych ulic, ponieważ znajduje się tam komisariat policji.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy. Zaznaczyła, że w okolicy jest ul. Łąkowa i ul. Kwiatowa. Dodała, że mieszkańcy nie dali żadnej propozycji.

Z przedstawionych pozycji Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali nazwę „Ziołowa”

Radny Mirosław Lech Przewodniczący KSO przedstawił pismo m.in. od Państwa Anety i Waldemara Jędrzejczyk w sprawie ujęcia w programie gospodarczym wykonania drogi rolnej nr 167.

Pan Krzysztof Szczeponik powiedział, że gmina wykonuje drogi rolne z udziałem środków pomocowych. Powiedział, że Pani ta wybudowała pierwszy budynek przy tej drodze, ale posiada jeszcze inne działki budowlane, które wraz z powstaniem drogi stałyby się bardziej atrakcyjne. Dodał, że na wniosek mieszkańców przydzielany jest tłuczeń. Zaznaczył, że radni z ubiegłych kadencji zdają sobie sprawę z tego, że są na terenie gminy domy, w których ludzie mieszkają już bardzo długo i jeszcze nie doczekali się takiej drogi.

Odpowiedź komisji na pismo:

W budżecie gminy nie ujęto tego zadania. Pomoc zostanie udzielona w ramach posiadanych środków np. w postaci przydzielonego tłucznia.

Protokołowała

Agata Rekść